



2010-10-26

A. Utbredningskartor och bilder avseende särskilt skyddsvärda arter

B. Bilder avseende ”icke önskvärda” arter

Växtillustrationerna har med Bo Mossbergs tillstånd hämtats från ”Den nya nordiska Floran” av Bo Mossberg / Lennart Stenberg.

B. Bilder avseende ”icke önskvärda” arter

Bekämpning av konkurrensstarka, främmande arter

I området förekommer ett antal mycket konkurrensstarka, främmande arter. Några av dessa kan på sikt innebära hot mot den känsliga, skyddsvärda vegetationen. Det gäller främst vintergröna, kirskål, parksallat, praktlysing och möjligen röllikekrage. Likaså håller en del av områdets rosbuskage på att breda ut sig, liksom vissa bestånd av spireor och syrén.

Parksallat *Cicerbita macrophylla*



”Parksallaten vältrar sig fram som en lavaström och förkväver allt i sin väg. Växten är det största hotet (tillsammans med människan) mot Minnebergs skyddsvärda flora.” Orden är Per Sigurd Lindbergs, hämtade från BHÅ 1991.

Parksallaten frodas framförallt i ravinen SV om Direktörsvillan. Mindre etableringar finns i södra delen av område 3.

Ursprunglig i Kaukasien.

Kirskål *Aegopodium podagraria*



Svårutrotat trädgårdsogräs. Flerårig, bildar lätt täta bladmattor genom långa utlöpare. Unga bladskott kan användas i sallader.

Har ännu inte etablerat sig i någon större utsträckning i området, men finns talrikt i näromgivningen.

Vintergröna *Vinca minor*



Vanlig marktäckare i gamla trädgårdar. Vintergröna finns med både blå (vanligast) och vita blommor. Bildar täta mattor med krypande rotsläende stälkar.

Finns på många platser i området, främst mellan hus Y och hus E, S om hus E, mellan hus F och hus G samt mellan hus H och Röda längan.

Praktlysing *Lysimachia punctata*



Populär och vanlig i gamla trädgårdar, finns ofta runt gamla gårdar och torp i Mellansverige. Växten betraktas som dekorativ, men tränger lätt undan annan växtlighet pga sin kraftfulla etablering. Bildar täta bestånd genom korta utlöpare.

Finns på flera ställen i området och etableringarna breder ut sig. Bör hållas tillbaka!

Härstammar från sydöstra Europa.

Röllikekrage *Tanacetum macrophyllum*



Sällsynt förvildad på frisk mark. Bildar bestånd.

Finns spridd i området, men ännu inga inga täta bestånd.
Finns talrikt i anslutning till koloniträdgårdsområdet
söder om Sandvik 1.

Hämtad från sydosteuropas bergstrakter.